
Lovvedtak 94
(2021–2022)

(Første gangs behandling av lovvedtak)

Innst. 440 L (2021–2022), jf. Prop. 88 LS (2021–2022)

I Stortingets møte 8.  juni 2022 ble det gjort følgende

v e d t a k  t i l  l o v

om endringer i petroleumsskatteloven

I lov 13. juni 1975 nr. 35 om skattlegging av undersjøiske 
petroleumsforekomster mv. gjøres følgende endringer:

I

§ 3 c første ledd skal lyde:
Underskudd i alminnelig inntekt kan fradras i almin-

nelig inntekt i senere år uten tidsbegrensning.

§ 3 c annet til femte ledd oppheves. Sjette ledd blir an-
net ledd.

§ 3 d tredje ledd nr. 3 oppheves. Tredje ledd nr. 4 og 5 
blir nr. 3 og 4.

§ 3 d syvende ledd annet og tredje punktum skal lyde:
Bestemmelsen i § 3 c første ledd gjelder tilsvarende 

for underskudd som skriver seg fra kostnader som etter 
denne bestemmelsen er tilordnet sokkeldistriktet. Fra-
draget etter første punktum i alminnelig inntekt i sok-
keldistriktet gis før fradrag for underskudd etter § 3 c an-
net ledd.

§ 3 i oppheves. § 3 j blir § 3 i.

§ 5 fjerde til sjette ledd skal lyde:
Gevinst ved realisasjon av driftsmiddel som nevnt i 

tredje ledd, inntektsføres i realisasjonsåret. Tilsvarende 
tap er fradragsberettiget. Uttak av driftsmiddel fra sær-
skattepliktig virksomhet likestilles med realisasjon. Det 
samme gjelder når driftsmidlet for øvrig ikke lenger kvali-

fiserer til fradragsføring etter tredje ledd. Gevinsten eller 
tapet beregnes etter driftsmidlets omsetningsverdi på rea-
lisasjonstidspunktet.

En beregnet selskapsskatt for den delen av virksom-
heten som er særskattepliktig, fradras i særskattegrunnla-
get. Skattesatsen settes til satsen for alminnelig inntekt i 
inntektsåret. I beregningen inngår de samme inntektene 
og kostnadene som inngår i særskattegrunnlaget. Utgifter 
til driftsmidler som fradras i det året utgiftene pådras et-
ter tredje ledd, skal likevel avskrives etter reglene i § 3 b i 
grunnlaget for beregnet selskapsskatt. Gevinst og tap som 
nevnt i fjerde ledd skal behandles etter reglene i § 3 f, og 
inntektsføres eller fradras i grunnlaget for beregnet sel-
skapsskatt. Beregnet negativ selskapsskatt fremføres til 
fradrag i beregnet selskapsskatt for senere inntektsår. 
Hvis underskudd i alminnelig inntekt i sokkeldistriktet 
fradras i alminnelig inntekt i landdistriktet i inntektsåret, 
skal det av dette underskuddet beregnes en negativ sel-
skapsskatt som inntektsføres i særskattegrunnlaget. Ne-
gativ selskapsskatt i forrige punktum er begrenset til be-
regnet negativ selskapsskatt etter sjette punktum.

Skatteverdien av underskudd i særskattegrunnlaget 
utbetales fra staten. Skatteverdien av underskuddet fast-
settes ved å multiplisere udekket underskudd i særskatte-
grunnlaget med gjeldende sats i inntektsåret. Beløpet fast-
settes av skattemyndighetene for det inntektsåret under-
skuddet er oppstått.

§ 5 syvende ledd oppheves. Åttende og niende ledd blir 
syvende og åttende ledd.
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§ 11 andre ledd første punktum skal lyde:
Utgifter til erverv av rørledning og produksjonsinn-

retning med de installasjoner som er en del av eller til-
knyttet slik innretning, jf. § 3 b annet punktum, tillagt 
en friinntekt på 17,69 pst., kan fradras i grunnlaget for 
særskatt i det året utgiftene pådras dersom de er omfat-
tet av følgende plan, søknad eller underretning:

§ 11 femte til syvende ledd skal lyde:
(5) Ved realisasjon av driftsmiddel som nevnt i første 

og annet ledd, skal skattyter beregne friinntekt som tas til 
inntekt eller føres til fradrag i realisasjonsåret ved bereg-
ning av særskatt. Grunnlaget for beregning av friinntekt 
ved realisasjon settes lik realisasjonsvederlaget fratruk-
ket historisk kostpris. Friinntekten settes til 17,69 pst. av 
beregningsgrunnlaget. Hvis beregningsgrunnlaget er ne-
gativt, skal friinntekten fradragsføres ved beregning av 
særskatt. Uttak av driftsmiddel som nevnt fra særskatte-
pliktig virksomhet, likestilles med realisasjon. Tilsvaren-
de gjelder når driftsmidlet ikke lenger kvalifiserer til av-
skrivninger etter § 3 b. Ved anvendelse av femte og sjette 
punktum, settes realisasjonsvederlaget på uttakstids-
punktet til omsetningsverdi. Friinntekt beregnes ikke av 
gjenværende kostpris som fradragsføres etter § 3 f femte 
ledd.

(6) Friinntekt beregnet etter denne paragraf skal ikke 
inngå i grunnlaget for beregnet selskapsskatt etter § 5 fem-
te ledd.

(7) Skatteverdien av ubenyttet friinntekt beregnet et-
ter denne paragraf utbetales fra staten. Skatteverdien av 
ubenyttet friinntekt fastsettes ved å multiplisere ubenyttet 
friinntekt med gjeldende særskattesats i inntektsåret. Be-
løpet fastsettes av skattemyndighetene for det inn-
tektsåret ubenyttet friinntekt er oppstått. Skattebetalings-
loven § 10-1 tredje ledd første punktum gjelder tilsvaren-
de for krav på utbetaling av skatteverdien for ubenyttet 
friinntekt etter dette leddet.

§ 11 sjette til åttende ledd blir åttende til tiende ledd.

II

§ 5 tredje ledd skal lyde:
Utgifter til erverv av rørledning og produksjonsinn-

retning med de installasjoner som er en del av eller til-
knyttet slik innretning, jf. § 3 b, fradras i det året utgiftene 
pådras.

III
Endringene under I trer i kraft straks med virkning 

fra og med inntektsåret 2022.
Endringene under II trer i kraft straks med virkning 

for utgifter til driftsmiddel som nevnt i petroleumsskat-
teloven § 3 b pådratt fra og med 1. januar 2022. 
Endringene gjelder likevel ikke for driftsmiddel som er 
omfattet av petroleumsskatteloven § 11.

IV
Ved ikrafttredelsen av endringene under I og II gjel-

der følgende overgangsregler:
Skatteverdien av underskudd og ubenyttet friinntekt 

oppstått i inntektsårene 2002 til 2019 utbetales fra staten. 
Skatteverdien fastsettes ved å multiplisere udekket un-
derskudd i alminnelig inntekt i sokkeldistriktet og i grunn-
laget for særskatt og ubenyttet friinntekt med gjeldende 
skattesatser i inntektsåret 2021. Beløpet fastsettes av skat-
temyndighetene ved skatteoppgjøret for inntektsåret 
2022.

Friinntekten for pådratte investeringer til og med inn-
tektsåret 2019 settes til 4,06 pst. av kostpris for driftsmid-
del som nevnt i petroleumsskatteloven § 3 b annet punk-
tum. Friinntekten for pådratte investeringer til og med 
inntektsåret 2021 settes til 4,06 pst. av kostpris for drifts-
middel som nevnt i petroleumsskatteloven § 3 b tredje 
punktum. Friinntekten for investeringer nevnt i første 
punktum, som er omfattet av overgangsbestemmelse til 
lov 21. juni 2013 nr. 66 om endringer i petroleumsskatte-
loven, settes til 5,85 pst. Kostprisen for driftsmidlet med-
regnes i grunnlaget for særskatt, jf. petroleumsskatteloven 
§ 5 annet ledd, i 4 år fra og med det året det er påbegynt 
avskrevet. Friinntekten fradragsføres ved beregningen av 
særskatt.

Ved realisasjon av driftsmiddel som nevnt i annet 
ledd, skal skattyter beregne friinntekt som tas til inntekt 
eller føres til fradrag ved beregning av særskatt. Grunnla-
get for beregning av friinntekt ved realisasjon settes lik re-
alisasjonsvederlaget fratrukket historisk kostpris multi-
plisert med en justeringsfaktor. Justeringsfaktoren settes 
til forholdet mellom gjenværende friinntektsperiode og 
samlet friinntektsperiode på 4 år. Friinntekten settes til 
4,06 pst. av beregningsgrunnlaget, og medregnes i 4 år fra 
og med realisasjonsåret. Hvis beregningsgrunnlaget er ne-
gativt, skal friinntekten fradragsføres ved beregning av 
særskatt. Uttak av driftsmiddel som nevnt fra særskatte-
pliktig virksomhet, likestilles med realisasjon. Tilsvaren-
de gjelder når driftsmidlet ikke lenger kvalifiserer til av-
skrivninger etter petroleumsskatteloven § 3 b. Ved anven-
delse av sjette og syvende punktum, settes realisasjonsve-
derlaget på uttakstidspunktet til omsetningsverdi. Friinn-
tekt beregnes ikke av gjenværende kostpris som 
fradragsføres etter petroleumsskatteloven § 3 f femte 
ledd.

Friinntekt beregnet etter annet og tredje ledd skal ikke 
inngå i grunnlaget for beregnet selskapsskatt etter petrole-
umsskatteloven § 5 femte ledd.

Skatteverdien av ubenyttet friinntekt beregnet etter 
annet og tredje ledd utbetales fra staten. Skatteverdien 
fastsettes ved å multiplisere ubenyttet friinntekt med gjel-
dende særskattesats i inntektsåret. Beløpet fastsettes av 
skattemyndighetene for det inntektsåret ubenyttet friinn-
tekt er oppstått. Skattebetalingsloven § 10-1 tredje ledd 
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første punktum gjelder tilsvarende for krav på utbetaling 
av skatteverdien for ubenyttet friinntekt etter dette leddet.

Masud Gharahkhani
president
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